
„Malować film. Polska szkoła filmowa w oczach współczesnych malarek” to artystyczne wydarzenie łączące dwie 
dziedziny sztuki – malarstwo i kino. Trzynaście współczesnych polskich twórczyń podejmuje dialog z najbardziej 
malarskim okresem w polskiej kinematografii, tj. z obrazami (!) filmowymi powstałymi w ramach polskiej szkoły 
filmowej, okresem, który choć trwał jedynie dekadę (przełom lat 50. i 60.) do dziś pozostaje fenomenem w skali 
światowej, uznawanym za najbardziej rozpoznawalny okres polskiego kina za granicą.

Zaprezentowane na wystawie prace to nie tylko reinterpretacja klasyki polskiej kinematografii, ale także 
artystyczna próba uchwycenia emocji, nastrojów i symboli, które ukształtowały polską tożsamość ubiegłego 
stulecia. Tym razem jednak opowiadane są z perspektywy malarek tworzących w latach dwudziestych XXI wieku. 
Każdy z obrazów odzwierciedla unikalną wizję i wrażliwość zaproszonych do projektu artystek, które za pomocą 
koloru i formy przenoszą na płótna swoje impresje na temat wybranych filmów z nurtu polskiej szkoły filmowej.

Wystawa wędrowała po najważniejszych polskich miastach związanych z kinem. Można było ją oglądać w 
Warszawie Katowicach, gdzie miała swoją premierę: Galeria ZPAP 21.11 -30.11.2024, w  Łodzi oraz : Galeria Teatru 
Korez w Katowicach 10.05.2025. Wielki finał wędrówki wystawy  odbył się podczas 50. edycji FesƟwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni: Galeria GCF 22-27.09.2025. 
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Galeria Teatru Korez w Katowicach, wernisaż 10 maja 2025



plakat wystawy umieszczony na stronie 50. FesƟwalu Polskich Filmów Fabularnych. Gdynia 2025



„Malować film” podczas 50. FesƟwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni 2025
Galeria GCF (Gdyńskie Centrum Filmowe)
fot. Krzysztof Mystkowski KFP/SFP, Adam Głaczyński (Polskie Radio Rzeszów) i moje



Galeria GCF (Gdyńskie Centrum Filmowe) po lewej obraz Barbary Porczyńskiej, po prawej Natalii Bażowskiej
ponizej B.Porczyńska z obrazem „Świadectwo urodzenia”



obraz Heleny SƟasny i Olgi Dmowskiej
na zdjęciu niżej obraz Beaty Ewy Białeckiej

obraz Martyny Czech i Anny Korusiewicz  





audycja Polskie Radio Rzeszów (Audycje, Tu i Teraz, 25.09.2025, red. Adama Głaczyński)




